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Skatteministeriet     3. juni 2014 

e-mail: juraogsamfundsoekonomi@skm.dk 

 

Høring over ny feltlåsningsbekendtgørelse – j.nr. 14-0387108 

Vi har den 5. maj fra jer modtaget udkast til ny bekendtgørelse om feltlåsning, som I beder 

om vores bemærkninger til. 

Med udkastet til ny bekendtgørelse er der bl.a. lagt op til, at de af realkreditinstitutter indbe-

rettede renteudgifter på realkreditlån er låst i årsopgørelsen eller på selvangivelsen. Skat-

teyderen kan dermed ikke anvende TastSelv til at korrigere indholdet i feltet. Korrektion kan 

alene ske ved at bede realkreditinstituttet om at ændre indberetning eller ved kontakt til 

SKAT herom. 

Generelt set skal vi bemærke, at feltlåsningen for indberettede renteudgifter på realkredit-

lån vil betyde et øget antal kontakter til institutterne med henblik på ændringerne heri. Dette 

kan i så fald påføre institutterne en større byrde. 

Vedrørende mulige ændringer i de låste indberetninger har vi nogle specifikke kommenta-

rer. Vi går ud fra, at  

 kunden/skatteyderen skal kontakte SKAT for at få tilrettet indberetning på årsopgø-

relser tidligere end seneste Skatteår, dvs. på nuværende tidspunkt for Skatteåret 

2012. 

 ændringsindberetninger fra realkreditinstitutterne for seneste Skatteår, på nuvæ-

rende tidspunkt skatteåret 2013, stadig sker 1 gang månedligt. 

 

Vi har ikke yderligere bemærkninger til udkastet. 

 

Med venlig hilsen 

 

Mette Saaby Pedersen  Trineke Borch Jacobsen 

      Realkreditrådet     Realkreditforeningen 
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